



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2023 г. № 517-п
Калининград

**О внесении изменений в порядок предоставления субсидий
из областного бюджета организациям на возмещение расходов
в связи с реализацией инвестиционных проектов
в сфере электротехнической промышленности**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета организациям на возмещение расходов в связи с реализацией инвестиционных проектов в сфере электротехнической промышленности, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 07 августа 2023 года № 365-п (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 05 октября 2023 года № 461-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области

С.В. Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 27 ноября 2023 г. № 517-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок предоставления субсидий
из областного бюджета организациям на возмещение расходов
в связи с реализацией инвестиционных проектов
в сфере электротехнической промышленности

1. В подпункте 1 пункта 7:
 - 1) в абзаце третьем слова «01 ноября 2023 года» заменить словами «01 февраля 2024 года»;
 - 2) дополнить абзацем следующего содержания:
«- условие о возможности согласования новых условий соглашения в случае увеличения Министерству лимитов бюджетных обязательств;».
2. В пункте 8:
 - 1) в абзаце первом слова «31 октября 2023 года» заменить словами «05 декабря 2023 года»;
 - 2) в подпункте 13 слова «01 декабря 2025 года» заменить словами «15 декабря 2025 года»;
 - 3) в подпункте 14 слова «15 декабря 2024 года» заменить словами «15 декабря 2025 года»;
 - 4) в подпункте 15 слова «01 ноября 2025 года» заменить словами «15 декабря 2025 года».
3. В подпункте 5 пункта 13 слова «,превышение заявленных к возмещению сумм по отношению к лимитам бюджетных обязательств» исключить.
4. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня увеличения лимитов бюджетных обязательств направляет получателям субсидии уведомления о возможности увеличения предельного размера субсидии, установленного в соглашении. При этом предельный размер субсидии для каждого получателя субсидии может быть увеличен пропорционально заявленным к возмещению суммам, указанным получателями субсидии в заявлениях о заключении соглашения, в пределах лимитов бюджетных обязательств.».
5. Подпункт 2 пункта 17 дополнить словами «, в том числе авансовые платежи, уплаченные организацией в связи с исполнением обязательств по договорам на технологическое присоединение к указанным сетям».
6. В абзаце первом пункта 19 слова «01 ноября 2023 года» заменить словами «10 декабря 2023 года».
7. В пунктах 24, 27, 31 слова «01 декабря 2025 года» заменить словами «15 декабря 2025 года».

8. В пункте 35 слова «получателями субсидий» исключить.